UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2021

V/v Tuyên truyền về đảm bảo chất lượng

vật tư nông nghiệp và an toàn thực phẩm

nông, lâm, thủy sản; tuyên truyền các hoạt

động hưởng ứng Ngày Quyền của người

tiêu dùng Việt Nam

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 24/02/2021 của UBND tỉnh

hành động bảo đảm an toàn thực phẩm trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn

tỉnh Lạng Sơn năm 2021; Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 24/02/2021 của

UBND tỉnh tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu dùng

Việt Nam năm 2021 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn, Sở Thông tin và Truyền thông

đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền về đảm bảo chất lượng vật tư nông nghiệp và an toàn

thực phẩm nông, lâm, thủy sản.

 - Tuyên truyền Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ

về tiếp tục thực hiện những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường

kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2021, Nghị quyết số 06-

NQ/TU ngày 25/11/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng và phát triển

vùng sản xuất hàng hóa tập trung gắn với chuỗi liên kết sản xuất, tiêu thụ sản

phẩm, xây dựng thương hiệu trong lĩnh vực nông nghiệp, giai đoạn 2020-2030;

Nghị quyết số 08/2019/NQ-HĐND ngày 10/12/2019 của Hội đồng nhân dân

tỉnh về chính sách đặc thù khuyến khích đầu tư, phát triển hợp tác, liên kết sản

xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

giai đoạn 2020-2025 nhằm tạo môi trường thuận lợi cho người dân, doanh

nghiệp đầu tư sản xuất, kinh doanh, liên kết phát triển các chuỗi giá trị nông sản

chất lượng cao, đảm bảo an toàn thực phẩm.

 - Gia tăng số lượng, đa dạng thông tin, tuyên truyền vận động cơ sở sản
xuất kinh doanh nông, lâm, thủy sản tuân thủ pháp luật về an toàn thực phẩm;

tăng cường phổ biến pháp luật, thông tin về quản lý chất lượng vật tư nông

nghiệp, đảm bảo an toàn thực phẩm và truyền thông, quảng bá sản xuất, kinh

doanh sản phẩm nông, lâm, thủy sản đảm bảo chất lượng, an toàn.

 2. Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày Quyền của người tiêu

dùng Việt Nam

 - Tăng cường tuyên truyền Chỉ thị số 30/CT-TW ngày 22/01/2019 của

Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng và trách

nhiệm quản lý của Nhà nước đối với công tác bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng;

2

Nghị Quyết số 82/NQ-CP ngày 26/5/2020 của Chính phủ ban hành Chương

trình hành động của Chính phủ thực hiện Chỉ thị số 30-CT/TW về tăng cường sự

lãnh đạo của Đảng và trách nhiệm quản lý của Nhà nước đối với công tác bảo vệ

quyền lợi người tiêu dùng; Kế hoạch số 8674/KH-BCT ngày 12/11/2020 của Bộ

Công Thương; Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 29/7/2020 của UBND tỉnh về

thực hiện Nghị quyết số 82/NQ-CP ngày 26/5/2020 của Chính phủ về công tác

bảo vệ quyền lợi của người tiêu dùng trên địa bàn tỉnh.

 - Tích cực tuyên truyền, phổ biến về Ngày Quyền của người tiêu dùng
Việt Nam tập trung vào các chính sách pháp luật có liên quan đến lĩnh vực bảo
vệ quyền lợi người tiêu dùng.

 - Xây dựng phóng sự tuyên truyền các hoạt động liên quan đến chủ đề
“Kinh doanh trách nhiệm, tiêu dùng bền vững trong thời kỳ bình thường
mới”. Trong đó, tuyên truyền mục đích, ý nghĩa Ngày Quyền của người tiêu

dùng Việt Nam và các nội dung khác về công tác bảo vệ quyền lợi người tiêu

dùng trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn trong thời gian qua.

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu./.

 Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 24/02/2021; Kế hoạch số 46/KH-UBND

ngày 24/02/2021 gửi kèm trên iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử

của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục

Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-03-17T10:01:50+0700

		2021-03-17T11:29:08+0700

		2021-03-17T11:28:59+0700

		2021-03-17T11:28:59+0700

		2021-03-17T11:29:17+0700